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AKTUALNOŚCI 
XXXIV sesja Rady Miasta Krakowa  

Od godz. 11.00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława 

Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. trwa XXXIV sesja Rady Miasta 

Krakowa.  

 

Niektóre punkty harmonogramu dzisiejszej sesji: 

 

- Podniesienie kwot niektórych dodatków do zasiłku rodzinnego  

- Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012  

- Zmiana uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w 

sprawie stawek za zajecie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn. zm. 

- Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ''Rajsko''  

- Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ''Kosocice''  

- Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ''Soboniowice" 

- Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ''Siewna - Kuźnicy Kołłątajowskiej'' 

- Ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w 

Krakowie  

Sesja ma charakter otwarty dla publiczności. Porządek obrad dostępny jest na stronie: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 
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PATRONATY  

 

 Styczniowe spotkania gimnazjalistów 

 12 stycznia, w budynku głównym Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i 

Melioracji w Krakowie, przy ul. Ułanów 9, o godz. 9.00 rozpoczną się „Styczniowe 

Spotkania Gimnazjalistów”.   

 Impreza o charakterze edukacyjno-wychowawczym ma na celu zapoznanie uczniów 

klas trzecich gimnazjów oraz ich rodziców z ofertą edukacyjną na rok szkolny 2012/2013 

zdecydowanej większości krakowskich szkół zawodowych. Służy propagowaniu 

różnorodnych zawodów, często bardzo atrakcyjnych oraz poszukiwanych na rynku pracy, a 

niekiedy, mało znanych gimnazjalistom oraz ich rodzicom.   

 Spotkanie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Bogusława Kośmidera.  

 

 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 
 

Informacja o posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 20 grudnia 2011 r. (wtorek) o godz. 15.00 w sali Lea UMK 

Na posiedzeniu komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze  przetargu. Komisja negatywnie zaopiniowała 

natomiast projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011 r., w którym 

Prezydent Miasta zaproponował zmniejszenie planu dochodów i wydatków miasta o ponad 70 

mln zł. Projekt uchwały zakładający takie same zmiany dochodów i wydatków był już 

wnoszony przez Prezydenta w październiku br. i został przez Radę Miasta odrzucony w I 

czytaniu na sesji w dniu 23 listopada 2011 r. 

 

Największa część posiedzenia Komisji poświęcona była dyskusji nad projektami uchwał 

w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 2012 i Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Opiniowanie tych projektów odbędzie się łącznie z opiniowaniem poprawek jakie zostaną do 

nich zgłoszone po I czytaniu.  
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Komisja opiniowała także możliwość podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży 

lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców.  

 

 

W dniu 19 grudnia 2011 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki 

Społecznej Rady Miasta Krakowa. Merytorycznym punktem posiedzenia Komisji było 

zapoznanie się z działaniami w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej 

realizowanymi przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Członkowie Komisji zapoznali się z działalnością  Klubu Integracji Społecznej 

funkcjonującym od 2005 roku. Celem Klubu jest reintegracja zawodowa  i społeczna poprzez: 

wsparcie indywidualne przez pracowników socjalnych i specjalistów (psychologa, prawnika, 

doradcy zawodowego), wsparcie grupowe realizowane w ramach grup samopomocy, zajęcia 

edukacyjne, realizacja prac społecznie użytecznych i zatrudnienie w ramach robót 

publicznych oraz udostępnienie ofert pracy, organizację giełd pracy i przygotowanie do 

podjęcia pracy. Uczestnictwo w KIS jest dobrowolne. Warunkiem uczestnictwa jest realizacja 

zawartego kontraktu socjalnego. Okres uczestnictwa i poziom  aktywności jest ustalany z 

każdym indywidualnie, przy założeniu, że standard to 6-12 miesięcy na poziomie aktywności 

4-7 godzin tygodniowo. W roku 2010 w KIS zrealizowano: 22 grup samopomocy, wsparcia i 

edukacyjnych, odbyto 607 spotkań grupowych. W ramach prac społecznie użytecznych 

pracowały 394 osoby przepracowując 78031 godzin. W ramach robót publicznych 

zatrudniono 28 osób, a 131 uczestników podjęło pracę na otwartym rynku ( w ciągu 5 lat 820 

uczestników). 

Informacja o posiedzeniu Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, które 

odbyło się 19 grudnia 2011 r. o godz. 14.00 w Sali Portretowej UMK. Zasadniczym 

punktem wczorajszego (19 grudnia) posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta 

Krakowa było zapoznanie się z propozycjami Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącymi 

planowanej remarszrutyzacji komunikacji zbiorowej.  

Wprowadzenia do tematu dokonała Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu, która poinformowała m.in., że przedstawiony 

komisji dokument dotyczący zmiany siatki połączeń tramwajów i autobusów jest materiałem 

wyjściowym przeznaczonym do dalszych analiz. Propozycja tzw. remarszrutyzacji będzie  w 
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styczniu konsultowana z Radami Dzielnic. Następnie specjaliści z Politechniki Krakowskiej 

oraz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji, którzy opracowali dokument 

remarszrutyzacji  dokonali prezentacji multimedialnej. Specjaliści zarekomendowali wariant 

z częstotliwością zatrzymywania się tramwajów na przystankach co 6 i 12 minut. Władze 

Miasta skłaniają się do wariantu drugiego z częstotliwością 7,5 i 15 minut. Projekt 

remarszrutyzacji będzie konsultowany z Radą Miasta w przyszłym roku. 

Ponadto radni zapoznali się z zasadami korzystania z pojazdów zaprzęgowych 

obowiązującymi od 2011 r. dla lokalizacji na Placu Szczepańskim oraz od 1 stycznia 2013r. 

dla lokalizacji w Rynku Głównym i Małym Rynku.   

 

Informacja o posiedzeniu Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska RMK, które odbyło się 19 grudnia 2011 r. o godz. 16.00 w sali Portretowej 

UMK. Głównym punktem posiedzenia było  opiniowanie projektów uchwał Rady 

Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał m.in. w sprawie: budżetu Miasta Krakowa 

na 2012 rok ; w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 - 2033 ( z późn. zm.); w sprawie ustanowienia 

użytku ekologicznego ''Rybitwy''; w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta 

Krakowa ; w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ''Park Aleksandry - Północ''; w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Park Aleksandry - Południe'' ; 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ''Bieżanów - Drożdżownia'' ; w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Wileńska''; w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Ugorek - Wschód''.  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała z uwagami projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Bulwary   Wisły”. 

Ponadto komisja zapoznała się z projektem miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ”Wielicka-Wschód”. Ostatecznie komisja przesunęła opiniowanie 

projektu planu na następne posiedzenie. 

 

W dniu 14 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej RMK. Poświęcone 

było między innymi sprawie Capelli Cracoviensis. Przewodniczący zespołu kontrolnego 
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badającego sprawę Capelli Cracoviensis poinformował o podjętych działaniach. Komisja 

przedłużyła planowany termin zakończenia prac kontrolnych do marca 2012 r.  

W przypadku pięciu skarg postanowiono wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa o ich 

rozpatrzenie bądź przedstawienie stanowiska. Jedna skarga zostanie przekazana do 

rozpoznania Wojewodzie Małopolskiemu. W sprawie budowy „Domu Strażaka” OSP 

Wróżenice postanowiono wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa o szczegółowe 

przedstawienie stanu sprawy. Komisja przyjęła projekt uchwały RMK o uznaniu za 

niezasadną skargi w sprawie mieszkaniowej. Przyjęto projekt pisma dotyczącego procedury 

załatwiania skarg i wniosków. 

 

 

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK 

                               5 stycznia (czwartek) 

                                      Komisja Rozwoju i Innowacji 

Godz. 14:30 UMK sala 303 Pl. Wszystkich Świetych 3-4 

Proponowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia.  
 
2. Rozwój telefonii komórkowej w Krakowie. Procedury wydawania decyzji dotyczących 
lokalizacji stacji bazowych. Wpływ inwestycji na środowisko oraz zdrowie mieszkańców ? 
obowiązujące przepisy i opinie ekspertów.  
 
3. Oświadczenia, komunikaty.  
 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI  
XXXIII sesja Rady Miasta Krakowa  

W środę 7 grudnia, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego 

przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbyła się XXXIII sesja Rady Miasta Krakowa. 

Wśród najciekawszych uchwał podjętych przez Radę Miasta Krakowa znalazły się: 

Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 
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przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Park Erazma i Anny Jerzmanowskich”.  

 Obszar zabytkowego terenu Parku Jerzmanowskich wpisany jest w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa jako teren 

zielony. W sytuacji nasilającej się presji inwestorów w kierunku maksymalizacji zabudowy 

przedmiotowego obszaru, konieczne jest wprowadzenie takich regulacji prawnych, które 

pozwolą na ochronę terenu zielonego, jakim jest park Jerzmanowskich. Pprojekt uchwały w 

sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Park Erazma i Anny Jerzmanowskich”, obejmujący ulice: Wielicka, Kielecka, Górników, 

Ściegiennego, Na Wrzosach i Żabia przygotowali radni: Grażyna Fiajłkowska (referująca), 

Katarzyna Pabian (referująca), Wojciech Wojtowicz ( referujący), Barbara Nowak, Dominik 

Jaśkowiec, Paweł Węgrzyn, Paweł Ścigalski, Tomasz Urynowicz oraz Teodozja 

Maliszewska.  

 

Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Park Lilli Wenedy”.  

 Obszar terenu parku Lilii Wenedy wpisany jest w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa jako teren zielony. W sytuacji nasilającej 

się presji inwestorów w kierunku maksymalizacji zabudowy przedmiotowego obszaru, 

konieczne jest wprowadzenie takich regulacji prawnych, które pozwolą na ochronę terenu 

zielonego, oraz otrzymają status istniejącej na tym terenie zabudowę mieszkaniową o niskiej 

intensywności. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park Lilii Wenedy” przygotowali radni: Grażyna 

Fijałkowska (referująca), Wojciech Wojtowicz (referujący), Barbara Nowak, Katarzyna 

Pabian (referująca), Dominik Jaśkowiec, Paweł Węgrzyn, Paweł Ścigalski oraz Tomasz 

Urynowicz. Planem objęte mają być ulice: Lilii Wenedy, Jerzmanowskiego, Bieżanowska, 

Ściegiennego i Wallenroda. 

Podsumowanie ostatniej sesji Rady Miasta Krakowa, można znaleźć na stronie internetowej, 

pod adresem: http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/82560/karta 
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KALENDARIUM  

    21 grudnia (środa) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział w Spotkaniu 

Opłatkowym Środowiska Akademickiego. Spotkanie odbędzie się na ul. Gołębiej 24 

                                       22 grudnia (czwartek) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział w spotkaniu 

wigilijnym II Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, które odbędzie się o godz. 12.00 

                                                  1 stycznia (niedziela) 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział w Koncercie 

Noworocznym organizowanym przez Dom Kultury Podgórze oraz Teatr im. J Słowackiego. 

Koncert odbędzie się o godz. 16.00 w Teatrze im. J. Słowackiego 

 

DYŻURY RADNYCH 

                                         22 grudnia (czwartek) 
Bolesław Kosior, godz. 13.00 – 14.00, Siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego 
„Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip  
 
Stanisław Rachwał, godz. 16.00 – 17.00,  Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 
3-4, Klatka F, III p. pok. 301 
Tomasz Urynowicz, godz. 16.30 – 17.30, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 
Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

WARTO WIEDZIEĆ 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012: 

 11 stycznia  

 25 stycznia 

 8 lutego 
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 7 marca 

 21 marca 

 4 kwietnia 

 25 kwietnia 

 16 maja 

 30 maja 

 13 czerwca 

 27 czerwca 

 11 lipca 

 29 sierpnia  

 12 września  

 26 września  

 10 października  

 24 października 

 7 listopada 

 21 listopada 

 5 grudnia 

 19 grudnia 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa: 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 
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Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn,  

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 
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Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej: 

Przewodniczący: Marek Hohenauer  

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: blazej.siekierka@um.krakow.pl 


